Relatis singulis Pontificiis Constitutionibus hujus Anni Septimi Ecclesiasticam materiam spectantibus, gradum facimus ad eas, quo hoc eodem Anno temporalem respiciunt Pontificiam auctoritatem.

Dat. die 11.
Augusti 1764.
Anno VII.

CDLXXII.

Prævia confirmatione, et respectiva moderatione Literarum Gregorii XIII. diei 21. Martii 1581. nonnulla de novo statuit quoad electionem Notariorum Curiae nuncupatae *Turroni* in Civitate Bononiae a Præsilibus Montis Pietatis illius Civitatis faciendam.

Clemens PP. XIII.

Ad perpetuam rei memoriam

Exponitur antiqua methodus a Gregorio XIII. statuta pro horum Notariorum electione.

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecerunt dilecti Filii Præsidentes Montis Pietatis dudum instituti in Nostra Civitate Bononiae, quod præter alia a Summis Pontificibus prædecessoribus Nostris disposita, quoad electionem præcipue Notariorum Curiae *Turroni* ejusdem Civitatis, fel. rec. Gregorius PP. XIII. in suis literis in simili forma Brevis desuper expeditis die xxii. Martii anni MDLXXXI. inter cætera mandavit, ut Præsidentes, seu Officiales prædicti Montis Pietatis pro tempore existentes, eligerent octo Notarios ab ipsius Civitatis Governatore pro tempore approbandos, aliumque, qui caput Notariorum dicitur, dictorumque Notariorum officium ad biennium tantum, et cum prorogatione ad summum alterius biennii, illius vero, qui caput Notariorum dicitur, pro eo temporis spatio, quod prædictæ Curiae *Turroni*, causisque ibidem gerendis expedire videbitur, arbitrio dictorum Præsidentium duraret, ea tamen adjecta lege, ut denno eligi nequiret in Notarium is, qui semel officium hujusmodi exercuisset, nisi elapso postmodum decennio, et constituto nullam ipsum cum Civibus, et personis dictæ Civitatis necessitudinem, dependentiam, aut quodvis aliud interesse habere, hæcque omnia sub excommunicationis sententia per quemlibet contravenientem eo ipso incurrendæ inviolabiliter observari præscripsit, et alias prout in præfatis literis, quarum tenor est, ut sequitur videlicet =

Tenor literarum Gregorii XIII.

Gregorius XIII. = Ad perpetuam rei memoriam = Superna providentia, quæ cunctos Fideles statuit in rectitudine gubernandos, Supremam Pontificalem ad hoc Nobis, meritis, licet imparibus, contulit dignitatem, ut præ cæteris provisionis Nostræ ministerio quorumlibet Tribunalium, præsertim in Civitatibus, Terris, et Locis Sedi Apostolicæ immediate subjectis ad ju-

stitiæ cultum institutorum officia salubriter dirigantur, et sublatis abusibus, qui ex nimia præteritorum temporum licentia, et seu Notariorum, et Scribarum malitia, ac impunitate invaluerunt, reformationem suscipiant atque ad debitam normam redacantur. Alias siquidem, cum Nos Reformationi Curiae *Turroni* Civitatis Nostræ Bononiæ solerti studio, et vigilantia intenderemus, animadvertemusque ibidem multos abusus irrepisse, ut non modica emendatione, et correctione opus esset, dilectis Filiis Presidentibus Montis Pietatis in dicta Civitate dudum instituti, inter alia significari fecimus Nostræ mentis, et intentionis esse, ut ea reddituum Curiae *Turroni* hujusmodi pars quæ ad ipsum Montem legitimo emptionis titulo pertinere dignoscitur, eidem Monti absque ulla diminutione integra, atque illæsa præservaretur, et præstaretur. Quodque omnes Notarii ejusdem Curiae *Turroni*, ac ille, qui caput Notariorum dicitur, mutarentur, ac illorum loco octo dumtaxat alii Notarii forenses quidem, et legales, rerumque ad officium Notariatus spectantium, præsertim criminalium periti, qui per pro tempore existentes Præsidentes, seu Officiales dicti Montis eligi, et ab ipsius Civitatis Governatore pro tempore existente approbari, officiumque Notariatus hujusmodi per seipsos, non autem per Substitutum, vel Substitutos, fideliter, servata inter eos æqualitate, et paritate exercere deberent, quorumque octo Notariorum officium ad biennium cum prorogatione ad summum alterius biennii tantum, illius vero, qui caput Notariorum dicitur, pro eo temporis spatio, prout Curiae præfatae *Turroni*, negociisque et causis ibidem gerendis expedire videbitur, arbitrio ipsorum Præsidentium duraret, assignato eis competentis salario, ex quo se commode sustentare possent, institueretur, et quod illi, qui semel præteritis forsitan temporibus, aut alias quando-cumque aliquod ex officiis Notariatus Curiae *Turroni* hujusmodi exercuissent, si compertum foret eos in rebus gerendis diligentiam, fidem, integritatem, et legalitatem adhibuisse, et bonæ famæ odorem de se reliquisse, nec ullam cum Civibus, et personis dictæ Civitatis necessitudinem, dependentiam, aut quodvis aliud interesse habere, eo casu non

» alias post lapsum decem annorum a
 » die dimissionis sui cujusque officii
 » Notariatus hujusmodi computando-
 » rum, et non antea in Notarios ejus-
 » dem *Turroni* iterum eligi possent. Cum
 » autem sicut accepimus, præfati Præ-
 » sidentes, menti, et intentioni Nostris
 » prædictis inhærentes, ad electionem,
 » et deputationem Notariorum hujus-
 » modi, et illius, qui caput Notario-
 » rum nuncupatur, processerint, alia-
 » que circa præmissa, et in illorum
 » executionem statuerint, et ordina-
 » verint, Nos, ne de mente, et inten-
 » tione Nostris prædictis, ac inde se-
 » quentis quibuscumque, ullo umquam
 » tempore dubitari, et præmissa sic per
 » Nos publicæ utilitatis procurandæ,
 » et justitiæ conservandæ zelo, exqui-
 » sita negligi contingant, providere vo-
 » lentes, electionumque, et deputatio-
 » num hujusmodi, ac inde sequutorum
 » quorumcumque tenoribus præsentibus
 » pro expressis habentes, Motu proprio
 » non dictorum Præsidentium, vel alio-
 » rum pro eis Nobis super hoc oblatæ
 » petitionis instantiam, sed ex mera de-
 » liberatione, et certa scientia Nostra,
 » ac de Apostolicæ potestatis plenitudi-
 » ne, omnia, et singula superius expres-
 » sa, ac electiones, deputationesque hu-
 » jusmodi, Apostolica auctoritate, teno-
 » re præsentium approbamus, et con-
 » firmamus, ac illis perpetuæ, et in-
 » violabilis firmitatis robur adjicimus,
 » omnesque, et singulos tam juris,
 » quam facti defectus, si qui interve-
 » rint in eisdem supplemus, illaque va-
 » lida, et efficacia fore, et esse, ac
 » suos plenarios, et integros effectus
 » sortiri, atque ab omnibus ad quos
 » spectat, et spectabit quomodolibet
 » in futurum inviolabiliter observari,
 » ipsasque ad id quibusvis sententiis,
 » censuris, et pœnis alisque juris et facti
 » remediis cogi, et compelli, neque
 » ab eis quovis prætextu resilire posse,
 » sicque menti, et intentionis Nostræ
 » fuisse, et esse, ac ita per quoscum-
 » que Judices Ordinarios, vel Delega-
 » tos, et Curie *Turroni* hujusmodi, cau-
 » sarum Palatii Apostolici Auditores,
 » nec non ipsius Civitatis Governatores,
 » ac Santæ Romanæ Ecclesiæ Cardina-
 » les, etiam de Latere Legatos, sub-
 » blata eis, et eorum cuilibet quavis
 » aliter judicandi, et interpendandi fa-
 » cultate, et auctoritate, judicari, e de-
 » finiri debere, nec non si secus super
 » his a quoquam, quavis auctoritate,
 » scienter, vel ignoranter contigerit at-
 » tentari, irritum, et inane decerni-

» mus, et declaramus. Et nihilominus
 » pro potiori cautela harum serie per-
 » petuo statuimus, et ordinamus, eam
 » partem reddituum Curie *Turroni* hu-
 » jusmodi, quæ ad Montem præfatum
 » tam vigore emptionis alias ad com-
 » modum ejusdem Montis factæ, quam
 » indulti Apostolici super inde ad illius
 » favorem concessi, pertinet, integram,
 » atque salvam pro eodem Monte om-
 » nino præservandam esse, nec a quo-
 » quam aliqua ex parte diminui posse,
 » aut deberi, supportatis tamen per dic-
 » tum Montem, debitis, et consuetis
 » oneribus; Insuper Notarios Curie *Tur-
 » roni* hujusmodi dictis qualitatibus
 » præditos, et octo numero dumtaxat
 » esse, ac ultra illos eum, qui caput
 » Notariorum dicitur, modo, et forma
 » præmissis eligi, et approbari, atque
 » per se ipsos, non autem per Substi-
 » tutos, suum cujusque officium exer-
 » cere, et inter eos æqualitatem, et
 » paritatem servare, illisque de com-
 » petenti salario provideri, ipsorumque
 » octo Notariorum officium ad bien-
 » nium cum prorogatione alterius bien-
 » nii ad summum: ejus vero, qui ca-
 » put Notariorum dicitur, pro eo tem-
 » poris spatio, prout prædictæ Curie
 » *Turroni*, causisque ibidem gerendis
 » videbitur expediri, arbitrio dictorum
 » Præsidentium dumtaxat durare debe-
 » re, et elapso decennio, ut præfertur,
 » computando, rursus in Notarios ejus-
 » dem Curie *Turroni* eligi posse, hæc-
 » que omnia, et alia supradicta, sub
 » excommunicationis sententia, per
 » quemlibet contravenientem, eo ipso
 » incurrendæ, inviolabiliter observari de-
 » bere. Quo circa Ven. Fratri Episco-
 » po Bononiensi, et dilectis Filiis Guber-
 » natori Civitatis Nostræ Bononiensis
 » nunc, et pro tempore existentibus, ac
 » causarum Curie Apostolicæ Genera-
 » li Auditori, motu simili mandamus,
 » quatenus ipsi, vel duo, aut unus eo-
 » rum per se, vel alium, seu alios præ-
 » sentes literas, et in eis, contenta
 » quæcumque ubi, et quando opus fue-
 » rit, ac quoties pro parte Præsiden-
 » tium prædictorum, vel quorumcum-
 » que aliorum interesse habentium,
 » aut alicujus eorum fuerint desuper
 » requisiti, solemniter publicantes, ac
 » ipsis in præmissis opportuæ defen-
 » sionis præsidio assistentes, faciant
 » autoritate Nostra præsentis literas,
 » et in eis contenta hujusmodi ab om-
 » nibus, ad quos spectat, et spectabit
 » quomodolibet in futurum inviolabili-

ter observari, ipsosque illis pacifice frui, et gaudere. Non permittentes, eosdem Præsidentes, vel alios interesse habentes, aut eorum aliquid quos desuper per quoscunque quomodolibet indebite molestari, perturbari, vel inquietari, contradictores quoslibet, et rebelles per sententias, censuras, et pœnas ecclesiasticas, aliaque opportuna juris, et facti remedia, appellatione postposita, compescendo, nec non legitimis super his habendis servatis processibus, sententias, censuras, et pœnas ipsas etiam iteratis vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis. Non obstantibus Nostra de non tollendo jure quaesito, aliisque Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, ac Civitatis et Curiae prædictarum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis, et consuetudinibus, cæterisque contrariis quibuscunque. Datum Romæ apud S. Petrum die xxii. Martii MDLXXXI. Pontificatus Nostræ Anno Nono.

Preces porrectæ pro absolutione ob inobservantiam præcedentium literarum Gregorii XIII., et amplioribus facultatibus in futuris Notariorum electionibus.

§. 2. Verum quia sicuti eadem exposito subjungebat, licet dicti Præsidentes omnia in eisdem literis præscripta executioni comiserint, et adhuc curent, tamen propter exiguum numerum Notariorum, qui officia hujusmodi petant, vel ad illa exercenda apti sint, jamdiu evenit, quod semel electi Notarii, etiam ultra biennium in hujusmodi officio perrexerint, valdeque insuper timendum sit, quod aliquando necessitate ducti iidem Præsidentes denuo eligant aliquem Notarium, qui antea officium hujusmodi exercuit, non elapso postmodum decennio, et quamvis aliquam ipse necessitudinem, dependentiam, aut quodvis aliud interesse cum Civibus, aliisque personis dictæ Civitatis habeat. Quo circa pro parte eorundem Præsidentium Nobis humiliter supplicatum fuit, ut quatenus occasione præmissorum, in excommunicationis sententiam ipsi incidissent, ad cautelam eos absolvere, simulque facultatem imposterum quoties nullus sit, vel minus idoneus sit, qui officium Notariatus hujusmodi petat, prorogandi ultra biennium exercitium eorum, qui actu inserviant, simulque eligendi, non adhuc elapso decennio illos, qui alias officia hujusmodi exercuerunt, et quamvis aliquam cum Civibus, et personis dictæ Civitatis necessitudinem, dependentiam haberent, eisdem Præsidentibus concedere, ac in

præmissis providere, et ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignemur.

§. 3. Nos itaque, eosdem Præsidentes specialibus favoribus, et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, et pœnis, a jure, vel ab homine, quavis, præterquam præmissorum occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innondati existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, audita relatione Venerabilis Fratris Vincentii S. R. E. Cardinalis Malvetii nuncupati Archiepiscopi Bononiensis, facultatem eisdem Præsidentibus, quominus ipsi in excommunicationis sententiam prædictis de causis inciderint, absolvere se faciendi in forma Ecclesiæ consueta a propriis Confessariis, et a censuris, ac pœnis quibuscunque se liberare, autoritate Apostolica tenore præsentium concedimus, et indulgemus, atque insuper eorundem Præsidentium arbitrio, tum quod ad personas, qualitatesque octo Notariorum dictæ Curie *Turrone* imposterum eligendorum, tum quod ad prorogationem eorum deputationis attinet, remittimus, et conferimus, non obstantibus supra memorati Gregorii XIII. literis; quibus, quoad ea, quæ præsentibus adversantur, etiamsi pro illarum sufficienti derogatione specifica, ac individua, de verbo ad verbum mentio habenda, aut alia exquisita forma servanda foret ad præmissorum effectum specialiter, et expresse derogamus; in reliquis vero omnibus, et eisdem literas, et omnia in eis disposita quæcumque quoad eligendi jus, ac electionis formam, cæteraque in illis contenta confirmamus, et amplissime approbamus, easque servandas esse omnino volumus, nisi aliter ab temporum circumstantias expedire videbitur, quo casu Nobis, et Successoribus Nostris supplicandum esse pro illarum derogatione volumus, et jubemus.

§. 4. Decernentes, easdem præsentibus literas semper validas, firmas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus fortiri, et obtinere, et illis, ad quos spectat, et pro tempore quodcumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, ac ab illis respective inviolabiliter observari, sicque in præmissis

Pontifex precibus annuit, et utrasque facultates indulget, prævia præcedentium literarum partiali reformatione, et derogatione.

Clausula subblata, et decretum irritans.

per quoscumque Judices Ordinarios, et Delegatos etiam causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio contrariorum.

§. 5. Non obstantibus Apostolicis, ac Universalibus, Provincialibusque Conciliis editis, generalibus, vel specialibus Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die XI. Augusti MDCCLXIV. Pontificatus Nostri Anno Septimo.

CDLXXIII.

Dat. die 30.
Augusti 1764.
Anno VII.

Præscribitur forma pro recognitionibus characterum apponendis in Ordinibus directis Sacro Monti Pietatis, et in Chirographis Mandati Procuræ servanda tam in Urbe, quam in tota Pontificia ditone.

Clemens PP. XIII.

MOTU-PROPRIO

Referuntur incommoda, et pericula Officialium S. Montis Pietatis ex actuali methodo in Ordinibus, et Chirographis Procuræ.

§. 1. **Q**uamvis ad custodiendam, ac prompte, expediteque solvendam pecuniam, quam Mons Pietatis Urbis titulo depositi recipere consuevit, Statuto ejusdem Montis cautum fuerit, solvi tunc id pecuniæ debere, cum exhibentur Mandata, seu Ordines ab iis subscripti, quorum nomine deposita custodiuntur; suspendendam vero, differendamque ejusdem pecuniæ solutionem, si aliqua de caractere, aut subscriptione creditoris trahentis oritur suspicio; quæ servata regula nullam loco pio inferendam esse molestiam; nihilominus ne forte deinceps eveniat, quemadmodum aliquando evenisse accepimus, ut aliquo subducto pecuniæ deposito, falsi cujuscumque Ordinis causa, etsi nihil vitii ei inesse videatur, Mons ipse Pietatis in eas angustias redigatur, ut magno dispendio gravissimis sese litibus implicet, quarum etiam incerti sint exitus, ob varias, dissidentesque Judicum opiniones, atque ob hæsitacionem a Rota Nostra Romana ostensam, creditori ne, an Monti sit subeundum periculum, cui improborum fraude deposita ipsa obnoxia esse possunt; Nos considerantes quam ma-

xime dedecere, æquitatque repugnare ut Mons Pietatis ob deposita ipsa, quæ publicis commodis provisurus recipit, atque servat absque ullo deponentium impendio, quidquam in casibus mere fortuitis detrimenti ferat, ejus indemnitati prospicere decreveramus.

§. 2. Sed antequam ea de re constitueremus, tribus Præsulibus Paraciano, Azpuru, et De Zelada Rotæ Nostræ Romanæ Auditoribus ejus cognitionem delegandam esse putavimus, ut inquirerent, et ad Nos denique referrent, quid Statuto esse opus arbitrarentur. Hi cum rem diligenter, ac serio perpendissent, Nobis exposuerunt, in hanc se omnes sententiam convenisse, ut præservatis, prout de jure, et quatenus de jure quibuscumque casibus præteritis, ac omnibus judicatis desuper editis, aut etiam ex causa de præterito proferendis, consuli futuris tamen casibus per viam legi, hisce regulis possit =.

Pontifex speciali comissioni injunxit novæ methodi propositionem.

» I. Quod omnes, et quicumque Ordines solutionum pecuniarum in Monte Pietatis depositarum subscripti a suo vero creditore, cujus sit cognita manus, atque subscriptio, statim, et indilate persolvantur, ut præscribitur in Statutis ipsius Montis Pietatis Cap. XLV.

Tenor novarum regularum propositarum.

» II. Quod in aliis Ordinibus, quorum dubiæ, et suspectæ sint subscriptiones Creditorum trahentium, suspendi possit solutio, injuncta legali recognitione eorum characteris, facienda per rogatum publici Notarii in hunc, qui sequitur modum.

» III. Quod scilicet si creditor, seu trahens degat in Urbe Roma, recognitio manus fieri debeat coram publico Urbis Notario per ipsum subscribentem, præsentibus ad majorem cautelam duobus testibus, eidem Notario cognitis, qui ante ipsius Notarii rogatum sese subscribant pro veritate ejusdem personæ subscribentis.

» IV. Quod, si e converso trahens moretur extra Urbem, et ubique locorum, similiter recognitio manus per ipsum subscribentem, et per duos, ut supra testes fieri debeat coram publico illius Regionis Notario, adhibita ulterius legalitate Episcopi Diocesani, vel Nuncii Apostolici, vel sin minus Magistratus localis, unde pateat, quod Notarius vere sit publicus, et idoneus, quem se facit, ejusque scripturis publica fides adhibeatur. Hujusmodi vero legalitas a publicis Urbis Notariis,

» et respectivis testibus recognosci de-
» beat in forma solita, et consueta.

» V. Quod si ullo unquam tem-
» pore exhibeantur Ordines creditorum
» in Urbe præsentium, vel absentium
» quorum subscriptio, nedum sit in-
» cognita, sed ob illorum prædecessum
» amplius in præscripta forma recogno-
» sci non possit, eo quidem casu, aliis-
» que forsan similibus, ne unquam no-
» vis fraudibus aditus, aperiatur, et ne
» etiam in damnum hæredis, vel al-
» terius tertiæ adjectæ personæ solutio
» retardetur, implorari debeat officium
» Judicis, qui omnibus circumstantiis
» rite perpensis, cunctisque probatis
» de jure probandis, in calce eorum-
» dem Ordinum præscribat, et man-
» det cui juris fuerit ejus depositi con-
» signationem, quæ sic expleta ad quo-
» scumque effectus ita legitime facta
» reputetur, perinde ac si præscripta,
» quo supra modo, recognitio præces-
» serit.

» VI. Denique quod iis omni-
» bus rite servatis, et adimpletis, sa-
» tis cauta, et tuta declaretur, et in-
» telligatur facta solutio Ordinum cu-
» juscumque trahentis, vel ejus legiti-
» timi Procuratoris, quin deinde Mons
» Pietatis de ullo periculo teneatur in
» quocumque casu fortuito falsitatis cha-
» racteris eorundem Ordinum, addita
» insuper declaratione, quod omnes
» præscriptæ cautelæ non solum in-
» demnitatem respiciunt ipsius Montis,
» ejusque Ratiocinatoris, ne fraudibus,
» et detrimentis quotidie exponatur,
» sed tendunt etiam ad majorem se-
» curitatem ipsorum deponentium,
» quibus non aliquid exosum onus im-
» positum, sed ita magis provisum vi-
» deri poterit, ut melius eorum depo-
» sita custodiantur.

» §. 3. Nos autem cognita hujusmo-
» di sententiæ æquitate, confidentesque
» id consilii genus huic Nostro Monti Pie-
» tatis indemnitati fore, quibuscumque
» in contrarium, iisque etiam, si quo-
» rum forte specialis esset, facienda men-
» tio, hic pro expressis habentes, Motu
» Proprio, certa scientia, deque pleni-
» tudine Apostolicæ auctoritatis Nostræ
» approbamus, omnibusque suis partibus
» confirmamus sex articulos modo descri-
» ptos, eosque vim legis obtinere, ac per-
» petuo in casibus futuris observari vo-
» lumus, declarantes, quod quidquid sanc-
» titum est de Ordinibus, quæque consti-
» tutum omnino intelligi de Procuræ Man-
» datis debeat, præservatis prout de jure
» et quatenus de jure quibuscumque præ-

teritis casibus, et omnibus judicatis de-
» super editis, aut etiam ex causa de
» præterito proferendis.

» §. 4. Quod si memorata particu-
» laris trium Rotæ Nostræ Romanæ Au-
» ditorum Congregatio tollendæ deinceps
» fraudis, meliusque loco pio prospici-
» endi causa existimaverit, plectendos
» pœna mortis esse auctores falsitatis, si
» qua imposterum quocumque modo, ac
» forma, circa ejusdem Montis Pietatis
» deposita, etiam exiguæ summæ instru-
» eta fuerit, Nos tamen nihil modo ea
» de re statuendum duximus, statuturi
» certe opportuniore occasione, ac tem-
» pore cum generatim de pœnis decer-
» nendum erit.

» §. 5. Decernentes, ipsas præsentis
» literas de subreptionis, vel obreptio-
» nis vitio, aut intentionis Nostræ, vel
» quocumque alio defectu, seu nullitate
» impugnari non posse, sed semper va-
» lidas, et efficaces fore, et esse ita qui-
» dem ut, quindecim elapsis diebus re-
» spectu hujus Nostræ Urbis, ac triginta
» respectu totius Nostri Status Ecclesia-
» stici, a die earum publicationis, omnes
» et singulos tam in Urbe, quam in to-
» to Statu Ecclesiastico, et Legationibus
» existentes, et extra obligent ita, atque
» arcent, ac si unicuique eorum perso-
» naliter, et nominatim intimatæ fuissent;
» sicut in præmissis omnibus, et sin-
» gulis per quoscumque Judices Ordina-
» rios, et Delegatos, etiam Palatii Apo-
» stolicæ Auditores, et ejusdem S. R. E.
» Cardinales Legatos à latere, Camera-
» rium, nec non Camera Apostolicæ
» Præsidentes Clericos, et quosvis alios
» quavis auctoritate fungentes, et functu-
» ros, sublata eis, et eorum cuilibet qua-
» vis aliter judicandi, et interpretandi fa-
» cultate, et auctoritate, judicari, et de-
» finiri debere; ac irritum, et inane si
» secus, super his a quoquam, quavis au-
» ctoritate, scienter, vel ignoranter con-
» tingerit attentari.

» §. 6. Constitutionibus, et Ordina-
» tionibus Apostolicis, Statutis, Usibus,
» Reformationibus, et Consuetudinibus in
» contrarium minime obstantibus, nec non
» privilegiis, indultis, etiam, literis Apo-
» stolicis quibusvis personis, et Judicibus
» sub quavis forma concessis, confirmatis,
» et innovatis, quibus omnibus, et
» singulis illorum, cæterisque contrariis
» quibuscumque hic forsan exprimentis,
» et inserendis, specialiter, ac expresse
» amplissime derogamus. Datum Romæ
» ex nostro Palatio Apostolico Quiniali
» hac die xxx. Augusti MDCCLXIV.

Reservantur
speciales pro-
videntiæ in ca-
su falsitatis de-
tectæ.

Clausula su-
blata, et decre-
tum irritans.

Derogatio con-
trariorum.

Pontifex rela-
tas regulas ap-
probat, eaque
ad Procuræ
mandata ex-
tendit.

Dat. die 5 Se-
ptembris 1764.
Anno VII.

CDLXXIV.

Methodus habenda in confectione Albi Senatorii, nec non præfixione Consiliariorum in Civitate Matelicæ a Sacra Consulta constituta, approbatur, et observari mandatur.

Clemens PP. XIII.

Ad futurum rei memoriam

Referitur anti-
qua methodus,
et incomoda
derivantiæ in
confectione Al-
bi Senatorii,
et resolutio Sa-
cræ Consultæ
ad talia inco-
moda remo-
venda.

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii nonnulli Consilarii Opipidi Civitatis nuncupatæ Matelicæ Nobis, atque huic Apostolicæ Sedi etiam in temporalibus subjectæ, quod cum in eorum Consilio nil certi esset præscriptum pro recto ordine, ac methodo Albi Senatorii vulgo *il Bussolo*, quamplures persæpe oriebantur controversiæ, ac perturbationes, quæ illorum Civium tranquillitati officiebant; Quapropter Venerabiles Fratres Nostri S.R.E. Cardinales super Consultationibus Civitatum, Terrarum, et Locorum Status Nostri Ecclesiastici, auctoritate Apostolica deputati, eorum quieti consulere sagittantes prudentem in his præscripserunt ordinem, cujus exequutio postmodum ab ipsis injuncta fuit Governatori dictæ Civitatis per Epistolas datas die ix Febr. præteriti Anni MDCCLXIII. tenoris sequentis videlicet =

» Essendosi partecipato alla Sacra Consulta quel più, che ha Ella significato relativamente al foglio trasmessole rapporto alla rinnovazione di codesto Bussolo, la medesima vuole, che Ella faccia rinnovare il Bussolo suddetto a tenore di quanto si prescrive nell'accluso foglio. Così eseguirà, e Dio la conservi = Folium autem una cum eisdem Epistolis transmissum, erat ut sequitur videlicet = Per dare la Sacra Consulta uno stabile provvedimento al Bussolo di Matelica, e rimuovere gl' inconvenienti, che colà sieguono, essendo questo regolato capricciosamente, anche contro alcune ordinazioni della medesima, ha creduto, che nella rinnovazione di detto Bussolo debba tenersi il seguente metodo.